

Wybraliśmy Sejm VII kadencji i wojewódzkie rady narodowe



Jednomyślne i solidarne stanowisko wszystkich Polaków

WARSZAWA PAP. 21 bm. wybraliśmy Sejm PRL na VII kadencję i 49 wojewódzkich rad narodowych. My wyborcy, wszyscy dorośli obywatele 34-milionowego kraju, opowiadając się w ogólnonarodowej manifestacji za programem Frontu Jedności Narodu, zobowiązaliśmy się wszystkimi siłami uczestniczyć w jego realizacji. Akt wyborczy stał się w ten sposób symbolem udziału obywateli w decydowaniu o sprawach publicznych, wyrazem zasad demokracji socjalistycznej. Powszechny udział w głosowaniu raz jeszcze potwierdził jednomyślne i solidarne stanowisko Polaków w sprawach zasadniczych dla narodu i socjalistycznego państwa.

WCZORAJ do godziny 20 frekwencja wyborcza w kraju wyniosła ponad 97 proc. uprawnionych do głosowania.

GŁOSOWALIŚMY tej niedzieli za dalszym wzrostem potencjału gospodarczego kraju, za dynamicznym rozwojem Polski i umacnianiem jej pozycji w świecie. Każdy z nas upatruje w tym spełnienie własnych, osobistych aspiracji i dążeń.

W ogólnonarodowym akcie głosowania nad programem potwierdzającym jedność polityki, ekonomiki i warunków życia, uczestniczyli przywódcy partii i państwa: Edward Gierek, Henryk Jabłoński i Piotr Jaroszewicz.

(Dokończenie na str. 3)

K

PONIEDZIAŁEK
22 MARCA
1976 ROKU

WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 66 (9755)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Masowym udziałem w wyborach społeczeństwo Ziemi Szczecińskiej poparło program i kandydatów FJN

TRZY pokolenia szczecińców: p. Genowefa Ostajewska — dyr. Szkoły Podstawowej nr 44 w Skożewinie, Andrzej Ostajewski — uczeń Technikum Mechaniczno-Energetycznego (który głosował po raz pierwszy), seniorka radu, długoletnia pracownica Huty „Szczecin” Karolina Nowak i hutnik, p. Bolesław Ostajewski wracający do domu po oddaniu głosów w OKW nr 89.

Fot.: Zb. Jodkowski



TYM RAZEM szczecińska wiosna nie popisała się. W niedzielę pogoda była w „krotkę”. Nieliczne godziny słoneczne przepłatały się z prawdziwymi zadymkami śnieżnymi. Ale choć aura była zmienna, na ulicach miasta panował wiosenny nastrój...

PIERWSZYMI mieszkańcami Wybrzeża, którzy przystąpili do aktu wyborczego, byli marynarze i rybacy naszej floty, przebywający na morzach i oceanach świata. Z uwagi na różnicę stref czasu, na niektórych statkach lokale wyborcze — urzędzone w odświętne udekorowanych mesach — otwarto jeszcze w sobotę czasu warszawskiego. I tak marynarze z „Modrzewskiego” głosowali na wodach japońskich, z „Nowej Huty” — na redzie Aleksandrii, „Marcelego Nowotki” na Morzu

Czerwonym. Rybacy „Syriusza” oddali swe głosy wczesnym świątym, przed pierwszym rzuconiem sieci, u brzegów Południowej Afryki. Na statku-bazie rybackiej „Gryf Pomorski”, płynącej już z ładunkiem ryb i mączki rybnej do kraju, wśród pierwszych głoszących był m. in. zasłużony działacz partyjny, rybak z wieloletnim doświadczeniem, kpt. Czesław Szostak. Po raz pierwszy wybory do Sejmu PRL odbywały się na wodach antarktycznych, gdzie przebywają naukowcy i rybacy na „Profesorze Siedleckim” i „Tazarze”.

— Symbolicznym przykładem rozwoju naszej gospodarki morskiej może być najmłodszy, a zarazem najbardziej nowoczesny we flocie szczecińskiego armatora — PZM, statek „Budowlany” — powiedziała dowodząca tą jednostką jedyna kobieta nosząca u nas szlify kapitału żegluga wielkiej — Danuta Kobylińska-Walas, która wraz ze swoją załogą spędziła dzień wyborów w porcie szczecińskim.

Dzień ten był dniem roboczym dla wielu portowców Wybrzeża Gdańskiego i Szczecińskiego. Niektórzy szli do urn prosto z nocnej zmiany lub zdając do pracy.

(Dokończenie na str. 2)



W LOKALU Obwodowej Komisji Wyborczej nr 103 przy ul. Parkowej w Warszawie głosowali Stanisław i Edward Gierkowie. CAF—Langda—telefoto

Dla kraju — dla siebie

OSWIĘTNE dekoracje na ulicach miast, osiedli i wsi, estetyczna oprawa lokali wyborczych i kwiaty wręczone pierwszym głosującym kontrastowały w niedzielę z zimową aurą. Jak tradycja każe, wybory odbywały się w atmosferze uroczystej, ale bezpośredniej i radosnej.

Głosowanie było ukoronowaniem krótkiej, lecz intensywnej kampanii wyborczej. Przyniosła ona obfity plon uwag, wniosków i propozycji, wzbogaciła rejestr spraw do załatwienia, którymi zajmą się postowie i radni WRN.

(Dokończenie na str. 2)

DZIS

W NUMERZE: ♦ Partnerstwo z sentymentem ♦ Humanizacja medycyny ♦ Pracownik i prawo ♦ Odpowiadają na krytykę

70/76

Porażka portowców w Mielcu
Tychy liderem

Tabele i wyniki

I liga

Table with 2 columns: Team names and scores. Includes GKS Tychy, Ruch, Stal M., Polonia, Widzew, Zagłębie.

TABELA

Table with 2 columns: Rank, Team, Points, Goals. Lists teams like GKS Tychy, Ruch, Stal M., Polonia, Widzew, Zagłębie.

II liga Południe

Table with 2 columns: Team names and scores. Includes Arkę, Jagiellonia, Motor, Olimpia, Polonia, Stocznowiec, Zagłębie, Zawisza.

TABELA

Table with 2 columns: Rank, Team, Points, Goals. Lists teams like Lechia, Arka, Motor, Stocznowiec, Ursus, Gwardia K., Olimpia, Baltyk.

Południe

Table with 2 columns: Team names and scores. Includes BKS Bielsko, AKS Niwka, Odra, Piast, Malapanew, Siarka, Sparta, Stal St. Wola.

TABELA

Table with 2 columns: Rank, Team, Points, Goals. Lists teams like Odra, Piast, Star, BKS, Wisłoka, Malapanew, GKS Katowice.

I liga piłki ręcznej kobiet

Table with 2 columns: Team names and scores. Includes Skra, Cracovia, Ruch, AZS Katowice, Pogon, Wisła.

KONCOWA TABELA:

Table with 2 columns: Rank, Team, Points, Goals. Lists teams like AZS Wrocław, Ruch, Skra, AKS Chorzów, Siarka, Pogon.

I liga piłki ręcznej mężczyzn

Table with 2 columns: Team names and scores. Includes Wisła, Anilana, Spójnia, Wybrzeże, Wisła, Anilana, Spójnia, Wybrzeże.

TABELA:

Table with 2 columns: Rank, Team, Points, Goals. Lists teams like Śląsk, Pogon Z., POGON Szcz., Spójnia, Stal, Wybrzeże.

SOBOTNIA seria spotkań o mistrzostwo I ligi przyniosła kilka niespodzianek. Dotychczasowy lider - Ruch Chorzów - zremisował na własnym boisku ze Stalą Rzeszów...

SZCZECIŃSKY sympatyczny pilkarstwa oczekiwali na wiadomości Mielca. Tym razem były one niezbyt przyjemne - portowcy ulegli tamtejszej Stali 2:0 (1:0). Bramki zdobyli Jan Domarcki (15 min.) i Grzegorz Lato (74 min.)...

NA II FRONCIE

W II lidze także nie brak sensacji. Oto Lechia straciła punkt w Białymstoku. Pilkarze z Dębna zremisowali w stolicy z Polonią. Nie powiedzio się zespołowi Stali Szczecina. Szczecinianie doznał wysokiej porażki w Gdańsku.

I liga piłki ręcznej kobiet

Pogon pozostaje w ekstraklasie!

FINISZ rozgrywek o mistrzostwo ekstraklasy piłki ręcznej kobiet 1975/76 dostarczył sensacji. Wprawdzie sprawa tytułu mistrzowskiego i wicemistrzowskiego została bardzo wcześniej przesądzona na rzecz SZS AZS Wrocław i Ruchu Chorzów...

Polscy tenisisci awansowali do grupy A

CENNY sukces odniosła tenisowa reprezentacja Polski awansując do grupy "A" drużynowych rozgrywek halowych o Puchar Europy. W roku 1977 Polacy grać będą w gronie najlepszych zespołów europejskich.

Śląsk mistrzem Polski

W SOBOTE nastąpiło rozstrzygnięcie w rozgrywkach I ligi piłki ręcznej mężczyzn sezonu 1976/77. Po stołowych na wysokim poziomie mistrzowskich bojach, pierwsze miejsce zapewnili sobie obrońcy tytułu - pilkarze ręczni Śląska Wrocław...

I lige opuściły obydwie drużyny beniaminów - Korona Kielce i Wisła Ptók. Ostatnia seria I ligi: 17 i 28 bm.

W waterpolowych derbach drugie zwycięstwo Arkonii

REWANŻOWY pojedynk zespołów waterpolowych Arkonii i Stali Stocznia zakończył się ponownym zwycięstwem drużyny mistrza Polski. Tym razem arkończycy wygrali 7:5 (1:0, 2:1, 1:2, 3:2). Mecz stał na nieco niższym poziomie, walka była jednak bardzo zaciekła.

BARDZIEJ doświadczona drużyna Arkonii, podobnie jak w pletek, zatakowała zaraz po rozpoczęciu pierwszej kwarty. Stal jednak bronila sie nieco teniej. Widuje sie nawet, ze stoczniowcy grali zbyt assekuracyjnie. Gdyby atakowali moglyby nawet uzyskac remis. W każdym bądź razie przez cztery kwarty walczyl jak równy z równym. Trzecia kwarta rozstrzygnięta nawet na swola korzyść. W IV mogli wyrównać. Pod koniec meczu bramkę zdobył jednak gwardziscsi. powiększając przewagę.

Po tym zwycięstwie Arkonia nadal znajduje sie na czole tabeli. Stal Stocznia zajmując drugie miejsce w obecnym jednak mistrzostwach stalowcy uzcynili duże postępy i poziomem zbliżyli sie do czolowki list. Dowodem postępu były właśnie piatkowo-sobotnie spotkania derbowe. Tak więc obecnie

Piłkarze Argentyny pokonali ZSRR



NA ZDJĘCIU: Interwjuje argentyński obrońca Tarantini (z prawej) w środku Olim (CAF-IASS - telefot)

W TOWARZYSKIM meczu piłkarzy socjalistycznej w Kłowie reprezentacja ZSRR przegrała z Argentyną 0:1 (0:1). Bramkę w 41 minucie zdobył Mario Kempes. Widzów 38 tys.

ZSRR: Prochorow - Lowzew, Abramow, Leszczuk, Machowikow (Troczkin), Minaiew, Kojkow (Ponienko), Sacharov, Wieremiejew, Niazarenko (Oniszczenko), Fiedorow (Biochin).

Argentyńczycy: Gatti - Olgin, Carrasosa, Tarantini, Galico, Kilar, Trabiani, Ardiles, Lucas, Biochin (Basarella), Kempes (Houseman), Sedziulow Wloch Sergio Gonella.

„Mazurek” powrócił do Las Palmas

ZA pośrednictwem amerykańskiej agencji AP z Las Palmas nadeszła wiadomość o powrocie do tego portu jachtu „Mazurek”, na którym polska żeglarka Krystyna Liskiewicz-Chojnowska zamierzała odbyć rejs dookoła świata. Przyczyna powrotu była awaria urządzeń sterowniczych.



TERESA LISKIEWICZ-CHOJNOWSKA

W telegraficznym skrócie

SOFIA. Mistrz olimpijski Joséf Zapodski wygrał konkursy strzelania z pistoletu (2X30 m) - 583 pkt.

WARNA. Polski zapaśnik Górski, zajął drugie miejsce w turnieju o memorial Kołowa w wadze do 82 kg.

NOWY JORK. Ziemowit Ostrowski uplasował się na trzecim miejscu w finale konkursu „Polak wygrał mistrzostwo”. Triumfator - Challenge Martin, Wlochem C. Montano.

LONDYN. W 122 rocznicę wielofalarskich uniwersytetów Oxford i Cambridge zwyciężyli studenci Oxfordu. Było to ich 58 zwycięstwo.

TOKIO. Siatkarze ZSRR w piątym swym występie w Japonii odnosili reprezentacje tego kraju 3:1.

SOFIA. R. Derdzinski wygrał rozegrany w okolicach Sofii siłom specjalnym.

MOSKWA. Na torze lodowym w Medeo J. Kulikow (ZSRR) ustanowił rekord świata w wieloboku sprinterskim - 151,190 pkt. Natomiast Norweg S. Stensen pobli rekord na 10 000 m - 14.33.00.

AMSTERDAM. Po sobotnim zwycięstwie, wczoraj polskie koszykarki dokonały ponownie HoLANDIA. Tym razem 73:71.

ZAKOPANE. Podczas sparingowego spotkania zespołów Polski A i B, nasz reprezentacyjny hokeista, A. Słowackiewicz, doznał złamania nogi.

Irmina Dierugina triumfowała w Poznaniu

W POZNANIU zakończył się w niedzielę międzynarodowy turniej wiosny w gimnastyce artystycznej kobiet. W silnie obsadzonym turnieju stojącym na dobrnym poziomie prym wiodła ekipa ZSRR. Najlepszą okazała się Irmina Dierugina. Jej trudny i efektowny występ z obreca sedziowie ocenili najwyższ, dając note - 9,9 pkt. Również w pozostałych ćwiczeniach górowała nad przeciwniczkami zdobywając pierwsze miejsce w wieloboku - 29,15 pkt. i puchar prezydenta miasta. Lucyna Czerwiewska w silnej obsadzie zajęła wysoka trzecią pozycje.

I LOSOWANIE: 5 - 17 - 21 - 31 - 37 - 48 dodatk: 49

II LOSOWANIE: 6 - 15 - 19 - 20 - 22 - 33

Wylosowano końcówke numeru biletów tylko dla kuponów odcieczonych na dwa losowania kwota od 35 zł; sześciocyfrowa: 450508; (r)



W OKOLICACH hiszpańskich miastowoc Bilbao zakończył się samochodowy rajd „Firestone” zorganizowany do mistrzostw Europy kierowców. Zwycięzcy w nim reprezentant gospodarzy Zaanli jadący na samochodzie Seat, wyprzedzając Fini M. Niina na Fordzie Eskorte RS oraz swego rodaka Canale na samochodzie Seat. Na 4 miejscu uplasowała się polska załoga. Andrzej Jarczewicz i Ryszard Zyszkowski na samochodzie Fiat Abarth 124. Ponadto rajd ten był oznaczony współzrytnikiem trudności 3. Andrzej Jarczewicz zdobył pierwsze 20 pkt. w tarczowniczej edycji mistrzostw Europy kierowców. Według nieoficjalnej klasyfikacji w mistrzostwach prowadził Zaanli 120 pkt. przed Ralno (Finlandia) - 100 pkt.

